
 

UNIVERZITA PARDUBICE  

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

Směrnice č. 12/2025 

Věc: 
Kontrola studia v doktorských studijních programech DFJP za AR 
2024/2025 a zápisy studentů do prvního ročníku doktorského 
studia v AR 2025/2026 

Působnost: studenti a školitelé doktorských studijních programů DFJP 

Platnost: od 18. 6. 2025 

Účinnost: od 20. 6. 2025 do 28. 2. 2026 

Vypracoval: Ing. Veronika Fričová, oddělení pro vědecko-výzkumnou činnost  

Předkládá: 
doc. Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., proděkan pro vědecko-výzkumnou 

činnost 

Schválil: doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D., děkan 

 

Článek 1 

Zápisy do prvního ročníku doktorských studijních programů 

(1) Zápisy studentů, kteří byli přijati v prvním kole přijímacího řízení, do 1. ročníku doktorských 

studijních programů Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice (dále jen „DFJP“) ke studiu 

v akademickém roce 2025/2026 proběhnou ve dnech: 

 1. a 2. 9. 2025. 

(2) Informace ke způsobu zápisu do 1. ročníku doktorského studia obdrží přijatí uchazeči na e-mail 

uvedený v přihlášce ihned po přijetí. Studenti, kteří ukončili magisterské studium v průběhu roku 2025 

a dosud neodevzdali na oddělení pro vědecko-výzkumnou činnost (dále jen „OVVČ“) úředně ověřenou 

kopii diplomu s dodatkem, předloží tyto dokumenty u zápisu. 

(3) Termín zápisu studentů přijatých ve druhém a třetím kole přijímacího řízení bude přijatým 

uchazečům sdělen spolu s informacemi ke způsobu zápisu dle odst. (2) e-mailem. 

(4) Pokud se student k zápisu nedostaví, ani svou nepřítomnost do pěti pracovních dnů písemně 

neomluví, nebude ke studiu zapsán. 

Článek 2 

Kontrola studia v doktorských studijních programech za akademický rok 2024/2025 

 (1) V souladu s čl. 11 odst. 7 a 8 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice (dále jen „SaZŘ“) 

zpracují všichni studenti doktorského studijního programu před koncem akademického roku roční 

hodnocení plnění individuálního studijního plánu a předloží jej školiteli. Přesný termín odevzdání 

ročního hodnocení určí jednotlivá školicí pracoviště. Bez odevzdání ročního hodnocení nemůže být 

student zapsán do dalšího ročníku doktorského studia. 

(2) Na základě studentem zpracovaného ročního hodnocení plnění individuálního studijního plánu 

provede školitel kontrolu průběhu studia a zpracuje roční hodnotící zprávu, kterou předá je k vyjádření 

vedoucímu školicího pracoviště a odevzdá na OVVČ nejpozději do 5. 9. 2025.  



(3) OVVČ předloží materiály k projednání příslušným oborovým radám a následně podpisu děkana.  

(4) Studenti, kteří dosud neabsolvovali státní doktorskou zkoušku (dále jen „SDZ“) a na začátku 

akademického roku 2024/2025 neměli splněny všechny předměty individuálního studijního plánu, se 

v zápisovém období (viz čl. 1 odst. 1) dostaví osobně ke kontrole studia na OVVČ. 

(5) Zápis předmětů do IS STAG pro nový akademický rok provede referentka OVVČ na základě 

individuálního studijního plánu studenta. Pokud student předmět v akademickém roce 2024/2025 

nesplnil a žádá jeho přesunutí do nového akademického roku, uvede tuto skutečnost v ročním 

hodnocení plnění individuálního studijního plánu. 

(6) Studentům, kteří budou chtít na kartu studenta novou validační známku, bude známka na kartu 

nalepena při zápisu, případně při odevzdání ročního hodnocení na OVVČ. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice nahrazuje směrnici DFJP č. 8/2024.  

  

 doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D.   

 děkan DFJP 


